Исх. № 605-А-15
«13» ноября 2015 г.

Руководителям
высших учебных заведений РК

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в Международной научно-практической конференции
«Социальные конфликты: поиск согласия и примирения», которая состоится 11 декабря 2015 года в г.
Алматы.

Организаторы конференции: Акимат города Алматы, Апматинский городской филиап партий «Нүр
Отан», Ассоциация высших учебных заведений Республики Казахстан и Университет «Туран».

Цель конференции: исследовать и обсудить комплекс вопросов, связанных с социальными
конфликтами в современных обществах, и выявить пути их разрешения.

На конференции планируется рассмотрение актуальных проблем по следующим направлениям:
природа социальных конфликтов;
особенности разрешения социальных конфлинггов;
типологизация современных социальных конфликтов;
урегулирование социальных конфликтов в условиях современного правового государства и

рыночных отношений;
толерантность как условие предотвращения социальных конфликтов;
казахстанская модель межэтнического согласия;
роль института Президента в обеспечении согласия и консолидации полиэтнического

общества;
генезис религиозных конфликтов;
истоки терроризма;
межэтнические отношения и межд/народные отношения.

В работе конференции примут участие отечественные и зарубежные ученые, представители
различных общественных организаций, магистранты и^докторанты вузов РК и стран СНГ.

Рабочие языки конференции: казахский, русский и английский
По результатам работы конференции будет издан сборник докладов. Материалы конференции будут

размещены в Интернете на сайте университета «Туран».
Формы участия в работе конференции: доклад на пленарном заседании; доклад на секционном

заседании; участие е работе конференции без доклада; публикация без участия в работе конференции,
Программу конференции вышлем дополнительно.

Место проведения: Актовый зал Университета «Туран», по адресу: г.Алматы, ул. Сатпаева, 16-18а,
начало конференции в 10.00, регистрация в 9.00 часов.

Приложение: Требования к оформлению статей

А , Р. А. Апшанов

•*Қ А Р А Ғ А Н Д Ы  М Е М Л Е К Е Т Т І К
Т Е Х Н И К А Л Ы Қ

У Н И В Е Р С И Т Е Т І » ШЖҚ Р М К

КІРІО № . 'Э&&ОС) __________

20 ^ Г ж .  V / -

щ€ XАссоцкацяв  ̂
ІІ?Д йУЗов РК )

С уважением,
Президент Ассоциаци
профессор

Ислолнитель: Айтишев Бекболаг̂
8/727/262-14-28, 262-14-36

МЕЖДУНАРОДНАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ
«СОЦИАЛЬНЫЕ КОНФЛИКТЫ:

ПОИСК СОГЛАСИЯ И ПРИМИРЕНИЯ»

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ СТАТЕЙ (ТЕЗИСОВ)

Доклады должны быть представлены в электронном варианте с приложением одного
экземпляра отпечатанного текста. Текст должен быть набран в \¥Ш \¥О К Э  ХР или *. КТҒ (Кеасһ
Іехі Гогтаі).

Дпя материалов -  шрифт Т іте« N6^ К отап, кегль 14, межстрочный интервал одинарный. Все
шрифты должны быть полностью совместимы с операционной системой \Үіпс1о\У8 ХР (2000).

В левой верхней части листа печатается УДК.
Далее в правой верхней части листа печатаются фамилия и инициалы автора, место работы,

ученая степень и звание. В середине листа прописными буквами печатаются название материала,
далее -  ключевые слова (10-12 слов). Затем идет текст, который следует печатать без нереносов,
соблюдая следующие размеры полей: левое — 30 мм, правое -  10 мм, верхнее— 15 мм, нижнее —
20 мм. Абзацный отступ начинается с третьего знака. В статье допускается не более 2 таблиц,
выполненных в \^огё, 2-х рисунков (\^огс1, группировать). Формулы набирать только в
приложении -  редактор формул (МісгокоЙ Е^иаііоп).

В тексте в квадратных скобках печатаются ссылки на использованную литературу, список
литературы печатается в конце статьи. После списка литературы должно быть краткое резюме
на казахском, руеском и английском языках (4-6 предложений), а также название статьи на
трех языках (казахском, русском и английском); для ученых из СНГ и стран дапьнего
зарубежья -  на русском и английском языках.

В конце статьи просим указать Ф.И.О. полностью, обратный адрес, телефоны (служебный
и/или домашний), факс, номер электронной почты (е-таіі).

Не допуекается использование в основном тексте доклада жирного, курсивного и
подчеркнутого шрифта. Не допускается использование автоматического и принудительного
переноса, знаков принудительного разрыва строк, страниц.

Объем — до 6 етраниц машинописного текста.
В сборнике размещаются оригинальные, ранее не опубликованные статьи с авторской правкой.
Оргкомитет оставляет за собой право при несоответствии статьи требованиям отклонить ее от

печати.

Условия участия
Для участия в конференции необходимо до 7 декабря 2015 г. направить на электронный адрес

оргкомитета иігһапа 1968@таі1.ги. зауагаі 1@ таі1.т следующие материалы:
1. Текст статьи, оформленный в соответствии с требованиями.
2. Сведения об авторе в установленной форме (бланк прилагается).
3. Ксерокопию или скан-копию (или разборчивую цифровую фотографию) квитанции об

уплате за включение в сборник.
Материалы не рецензируются и не возвращаются. Статья включается в сборник только

после подтверждения оплаты. К публикации не принимаются материалы, не соответствующие
тематике конференции или правилам оформления, а также материалы, представленные с
нарушением установленного порядка.

Регистрационный взнос составляет 3000 тенге с получением одного экземпляра сборника
материалов конференции (без доставки материалов конференции для ученых Республики
Казахстан) или 35 долларов США (с рассылкой материалов конференции по указанному адресу в
страны СНГ и страны дальнего зарубежья). Тезисы докторов наук из СНГ и стран дальнего
зарубежья публикуются бесплатно (материалы конференции представляются в электронном виде
по е-таіі).

Один участник может опубликовать не более двух статей (тезисов). При публикации одним
автором (или коллективом авторов) двух статей (тезисов) регистрационный взнос вносится по
каждой статье (тезисам) отдельно с получением двух экземпляров сборника материалов
конференции.

Регистрационный взнос принимается наличными или отправляется почтовым переводом на имя
Калпетходжаевой С.К. по адресу: 050013, г. Алматы, ул. Сатпаева, 16-18, 18А, университет
“Туран”, каб. 607.

Телефон для справок: 8(727)260--10-29 (вн. 733), 87017436109

Председатель оргкомитета: Алшанов Рахман Алшанович, президент Ассоциации вузов
Казахстана, ректор университета «Туран», д.э.н., профессор.

Заместители председателя оргкомитета
Айтишев Бекболат Шакирбекович, исполнительный директор
Е-шаіІ: аугк@шаі1.ги Телефоны: 8/727/262-14-28,87077282228
Исламгулова Светлана Константиновна, проректор по науке и аккредитации универсигета

«Туран», д.п.н.
Герасимова Наталья Сергеевна, проректор по воспитательной работе университета «Туран»
Е-шаіІ: цега$ішоуа.п5@шаі1.ги. Телефоны: 8/727/2604006, 87028394477

Ответственный исполнитель: Калпетходжаева Сайяра Каджимухаметовна, зав. кафедрой
«Регионоведение и международные отношения».

Е-шаіІ: аауагаі 1@таі1.ги. Телефоны: 8(727)260^10-29 (вн. 733), 87017436109

Регистрационная форма автора сборника
Авторы Первый Второй Третий

Фамилия, имя, отчество (полностью)
Должность, ученая степень, ученое звание
Наименование учреждения (полностью)
е-шаіі, телефон домашний и служебный (с кодом
города)
Адрес учреждения
Название статьи
Направление

Адрес одного из авторов статьи с почтовым индексом
для отправки сборника

Будем благодарны за распространение данной информацни заинтересованным
лицам.

С УВЛЖЕНИЕМ
ОРГКОМИТЕ Т КОИФЕРЕНИИ